
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Estado do Rio Grande do Sul

Praça da Bandeira, 354 CEP 99700-000

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO

O Secretário Municipal de Administração, no uso de suas atribuições legais
e de conformidade com a Lei Federal 8666/93 e suas alterações posteriores, a
vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão Permanente de Licitações do
Município, resolve:

01 - ADJUDICAR E HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NESTES TERMOS:

a) Modalidade: Credenciamento 

b) Número: 3/2020 

c)  Objetivo:  Credenciamento  de  entidade  de  Assistência  Social  para
implantação e execução de Serviços de Acolhimento Institucional de Crianças e
Adolescentes na  modalidade de  Casa Lar,  através da  Secretaria Municipal  de
Assistência Social, com recursos próprios e PSE Média e Alta Complexidade.

d) Fornecedores e Itens:
ASSOCIAÇAO BENEFICENTE LAR DA CRIANÇA
Item Vencedor: 1
No valor mensal por criança acolhida de: R$ 1.500,00
No valor mensal por acompanhamento de egresso de: R$ 630,00
Estimado de 45 vagas por mês.

02 - AUTORIZAR O EMPENHO DAS DESPESAS RESULTANTES, NA SEGUINTE DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA:

10.01.08.244.0009.2048.3.3.90.39.53.00.00

PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM, 02/03/20. 

______________________________________
VALDIR FARINA

Secretário Municipal de Administração


